
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

これから空家情報バンクをご利用になられる方へのご参考になればと

思い、空家情報バンクを利用して成約された所有者様宛にアンケートを送

付させていただき、そのご回答いただいた結果を掲載させていただいてい

ます。 

回答件数：２２件（平成 19～平成 29 年６月末） 
※質問項目によって、複数回答をいただいているものもあります。 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6 

9 
2 

2 

3 

6 

ＨＰ 

広報 

納税通知書に同封されたビラ 

不動産業者からの紹介 

親族・知人からの紹介 

市役所の窓口で知った 

その他 

1 

21 

ある 

ない 

更新が早いので最新の情報を見ること

ができます。 

多くの詳細な情報を見ることができる

（情報量が一番多くて良い） 

希望金額が書かれてあり、問い合わせ

がしやすい。 

自由意見 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8 

6 

3 

1 
居住者が亡くなった 

入院・入所 

新築による転居 

解体費用・固定資産税 

居住者なし 

18 

5 

8 

8 

3 

広報・市のホームページ 

テレビ・CM 

新聞・雑誌 

主要施設へパンフ・チラシの

設置 

その他 

定期的な広告掲載をしてほしい。 

但し所有者のプライバシー保護に注意。 

不動産情報サイトとの連携があればよ

い。 

自由意見 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11 

11 

1 わかりやすい 

ふつう 

わかりにくい 

12 

3 

6 

3 

2 

1 
2 

売却額、賃料が決めれない 

契約方法がわからない 

相手が信頼できるかわからな

い 
改修が必要だが費用がない 

荷物整理ができていない 

仏壇・家具の保管場所がない 

その他 

登録の手続きは

職員がサポート
します。 

家を借りたいと申込された方々の現在

のお住まいを少し見て回らせていただ

きました。そのお家の様子を見て決めさ

せてもらいました。 

自由意見 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14 

9 

4 

4 

2 

1 1 1 水回り（トイレ・風呂・台所） 

内装（畳・床の張替） 

外装（塗装・屋根修理） 

電気工事 

耐震補強 

必要なし 

入居者負担 

その他 

2 2 

交渉時のトラブル 

地域住民からの苦情 

その他 

交渉時のトラブル等が起きないように、
サポートさせていただきます。 
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1 

5 

8 

2 

不動産業者 

組織団体（NPO法

人等） 

行政（市役所） 

特に必要としてい

ない 

その他 

6 

5 

9 

1 
借間（１部屋のみ） 

借間（シェアハウス） 

DIY（日曜大工）の実施許可 

寄付（市への無償譲渡） 

現状のまま（売却・賃貸） 

その他 

購入者の方と相談をして、司法書

士を介して契約をしました。 

自由意見 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

空き家にしたくなかったので、敷金等

は無しにして、家賃も安くしました。 

売却額や賃貸料は、不動産業者さん

に聞いてみました。しばらくして問

い合わせがなかったので、自分の判

断で値下げしてみました。 

庭の草木の手入れ、家の木材等が腐らない

ように空気の入れ替え、火災保険等々、入

居者がきれいに使っていただければ貸し

た方がよいと思いました。 

相手方の情報を事前にもらえたら、交渉の

際にありがたいので今後の利用者への検

討をしてみてはどうでしょうか。 

個人的には２～３回面接したいと思いま

した。 

自由意見 

自由意見 

自由意見 

自由意見 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ご意見をいただいた空家所有者の皆様、本当にありがとうございました。 

今回いただいたご意見を参考に、これから登録を検討される所有者の方や、 

空家を探している居住希望者の方々をマッチングさせる手続きにおいて、 

より円滑に進めていきたいと思っています。 

 今後とも魚津市の空家対策支援事業へのご協力をよろしくお願いいたします。 
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1 
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4 

1 
2 

登録件数の充実化 

登録手続の簡素化 

ホームページの改善・機能充実

化 

周知の充実（テレビ、新聞、広

報、ケーブルテレビ等） 

空家情報バンクの管理委託 

利用者へのメリットの充実化

（補助金制度等） 

定住・移住予定者のためのサ

ポート団体創設 

既存の「定住サポート企業」と

の連携 

その他 

魚津市空家情報バ

ンクをご利用いた

だき、ありがとう

ございます。 


